Sancti Bernabe, Sancti Baxilii, Sancti Raphaelis et Sancti Nicolay de Dorsoduro pariter sunt 

consumpte. Hec vero incredibilia esse videntur, sed, sicuti reperitur, certissime verum fuit 

Hiis diebus prior /[f. LIIIa] Sancti Cipriani de Methamauco cum ducis licencia monasterium in 

Muriano translatavit in territorio illi per stirpem Gradonicam concesso. 5 

Hoc tempore, anno Domini MCVIII Boamundus princeps Anthiochenus ab Alexio 

imperatore passe reminiscens iniurie cum navali exercitu per partes transiens mariti(m)as cuncta 

totis viribus devastabat duasque civitates in Epyro destruens ad obsidendum Dirachium inde 

processit. Alexius vero imperii sentiens invasionem, hunc ducem gloriosum requirit, ut de 

opportuno subsidio sibi placeat subvenire. Dux igitur benivolus votis anuens imperialibus ad 10 

deffensionem imperii classem innumeram destinavit, mitique nuntios Boamundo. Alexius 

imperator colecto agmine mari terraque et Venetorum stolo coniunctus in pacis tractatu 

condescendit, videlicet Boamundum retrocedere terris penitus relaxatis 

Item, anno Domini MCVIIII tres germani, videlicet Johanes, Baduarius et Petrus Baduario 

abbati Sancte Marie de Caritate ordinis Cluniacensis ecclesiam Sancte Crucis in Luprio conceserunt 15 

pro çenobio construendo. 

Huius ducis tempore Methamaucensis civitas maris profligationibus et incendii 

devastationibus crudelisime devastata tandem in totum submerssa est. Post hec terremotus 

immensus superveniens afflictis afflictionem adiunsit. 

 Hic dux ab imperatore Constantinopolitano prothosevastos titulun sive dignitatem habere 20 

promeruit1415.  

Iste dux, anno Domini MCX urbis Methamaucensis devastationi et sedis compaciens 

episcopalis requirente Henrico Grarcharolo ecclesie presul{is} decrevit ut eadem sedes cum corpore 

sancti Felicis et capite sancti Fortunati in maiori Clugia transferatur, et ut contraditionem aliquam 

non haberet1416, privilegium cum sua subscritione et multorum nobilium sibi fecit, ut hic inferius est 25 

notatum; cuius tenor per omnia talis esse videtur1417:  

«In nomine Domini Dei et salvatoris nostri Yhesu Christi, anno ab incarnatione eiusdem» 

«redemptoris nostri MCX, mensis aprilis, Indictione IIIa, Rivoalto. /[f. LIIIb] Quoniam que, sub» 

1415 Dopo il doge Ordelaffo Falier non troviamo più la titolatura bizantina. L’assenza nei successori indica che 
il processo di emancipazione di Venezia era giunto al punto tale che vennero definitivamente abbandonati anche i 
legami formali da Bisanzio. Cfr. G. RAVEGNANI, Dignità bizantine dei dogi di Venezia..., pp. 23-24; V. LAZZARINI, I 
titoli dei dogi di Venezia..., p. 210.